
Ordinanza n.  

Prot. n.  

 

 
LA DIRETTRICE GENERALE 

 Visto il D.Lgs. 30.03.2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e s.m.i.;  

 Visto il CCNL relativo al personale Dirigente dell’Area Istruzione e Ricerca triennio 
2016-2018 firmato l’8.07.2019;  

 Visto il D.R. n. 18 del 15.01.2018 con il quale viene conferito alla dott.ssa Anna 
Maria Beligni l’incarico dirigenziale a tempo determinato per la Responsabilità 
dell’Area Assicurazione Qualità, a far data dal 16.01.2018, per la durata di 3 anni e 
stabilito il trattamento da corrispondere pari a: 

- € 43.635,77= stipendio tabellare lordo beneficiario comprensivo di XIII 
mensilità e IVC; 
- € 12.155,61= retribuzione di posizione parte fissa lordo beneficiario. 

Il trattamento è corrisposto in dodici mensilità e ha carattere di onnicomprensività, 
previa positiva valutazione dei risultati di gestione conseguiti, in coerenza con gli 
obiettivi definiti. Allo stipendio va aggiunta la retribuzione di risultato, pari al 20% 
della retribuzione di posizione parte fissa, nella misura di € 2.431,18=, da 
corrispondere in unica soluzione; 

 Visto il contratto individuale di diritto privato a tempo determinato per il 
conferimento dell’incarico dirigenziale per la Responsabilità dell’Area Assicurazione 
Qualità, firmato dalla dott.ssa Anna Maria Beligni il 16.01.2018 che prevede il 
trattamento economico di cui sopra e gli obiettivi in esso riportati; 

 Vista l’Ordinanza n. 40 del 18.01.2018 relativa all’attribuzione della Responsabilità 
ad interim dell’Area Management Didattico e URP alla dott.ssa Anna Maria Beligni, 
senza alcuna ulteriore retribuzione e senza oneri di spesa a carico del bilancio di 
Ateneo;  

 Vista l’Ordinanza  n. 418 del 19.07.2019 con la quale è stato incrementato, a far data 
dal 1.01.2019, il trattamento economico da corrispondere alla dott.ssa Anna Maria 
Beligni, della cifra di € 16.596,35 quale retribuzione di posizione parte variabile lordo 
beneficiario e previa positiva valutazione dei risultati di gestione conseguiti, in 
coerenza con gli obiettivi definiti; al trattamento economico va aggiunta la 
retribuzione di risultato, pari al 20% della retribuzione di posizione, nella misura di € 
5.750,39, da corrispondere in unica soluzione; 

 Vista la lettera della Direttrice Generale del 15.09.2020 prot. 20331 relativa al 
conferimento, alla dott.ssa Anna Maria Beligni, degli obiettivi correlati all’incarico 
dirigenziale a tempo determinato dell’Area Assicurazione per l’anno 2020; 

 Visto il nuovo Sistema di Misurazione e Valutazione della Performance 
dell’Università per Stranieri di Siena per l’anno 2020, approvato dal Consiglio di 
Amministrazione nella seduta del 04.02.2020, previo parere vincolante del Nucleo di 
Valutazione che in data 13.01.2020 si è espresso favorevolmente in merito al Sistema 
di Misurazione e Valutazione stesso; 

 Vista la relazione annuale sui risultati conseguiti in riferimento agli obiettivi assegnati 
per l’anno 2020 presentata dalla dott.ssa Anna Maria Beligni con nota prot. 5220 del 
23.02.2021; 

Prot. n. 0034435 del 14/12/2021 - [UOR: SI000118 - Classif. VII/6]



Segue Ordinanza n.  

 

 

 Vista la nota del 02/07/2021 prot.17833 con la quale la Direttrice Generale trasmette 
la scheda di valutazione dei comportamenti anno 2020 della dott.ssa Anna Maria 
Beligni; 

 Vista la nota prot. 24476 del 16.09.2021 con la quale la Direttrice Generale ha 
valutato gli obiettivi per l’anno 2019 per la struttura Area Assicurazione Qualità con 
una valutazione degli obiettivi Organizzativi della Struttura pari al 100% e gli 
specifici obiettivi individuali e di gruppo assegnati alla Responsabile pari al 100%; 

 Vista la nota prot. 24483 del 16.09.2021 con la quale la Direttrice Generale ha 
valutato gli obiettivi per l’anno 2020 per la struttura Area Management Didattico e 
URP con una valutazione degli obiettivi Organizzativi della Struttura pari al 99,5%;  

 Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione del 27.09.2021 prot. n.26978 
acquisita la protocollo in data 07.10.2021 con la quale si approva la relazione 
presentata dalla Direttrice Generale con la valutazione della performance 
organizzativa di Ateneo pari a 97,50%; 

 Considerato che la valutazione della perfomance della dott.ssa Anna Maria Beligni è 
quindi pari al 98,90%; 

 Considerato che la suddetta valutazione rientra nella 1° fascia del grado di 
Performance complessivamente raggiunto a cui corrisponde l’assegnazione del 100% 
della retribuzione di risultato; 

 Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione del 27.09.2021 con la quale è stata 
approvata la “Relazione Annuale della Performance dell’Università per Stranieri di 
Siena per l’anno 2020”; 

 Vista la validazione della “Relazione Annuale della Performance dell’Università per 
Stranieri di Siena per l’anno 2019” effettuata dal Nucleo di Valutazione nella seduta 
del 12.10.2021; 

DISPONE 
 

di liquidare alla dott.ssa Anna Maria Beligni, assunta con incarico dirigenziale a tempo 
determinato, la retribuzione di risultato, per il periodo dal 1.01.2020 al 31.12.2020, 
pari a € 5.750,39= corrispondente alla percentuale del 20% dell’indennità di posizione. 
Il costo sarà imputato nella CA 04.43.09.02 “Oneri Direttore e Dirigenti a tempo 
determinato” anno 2020, voce di debito CG 2.22.08 “Debiti vs dipendenti”. 
 

LA DIRETTRICE GENERALE 
(Dott.ssa Silvia Tonveronachi)* 

 
 
 
*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 
Responsabile del procedimento: Giuseppina Grassiccia** 
 
 
 
**Documento informatico vistato con firma digitale ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso 
connesse 
 
Compilatrice: Stefania Eutropi 


		2021-12-14T11:20:23+0000
	GRASSICCIA GIUSEPPINA


		2021-12-14T15:34:58+0000
	TONVERONACHI SILVIA




